
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.b

                                                                                                                                                                                                   Faxinal, 16 de agosto de 2023 

Considerando os resultados das Prov as de Av aliação para a eleição do Conselho Tutelar conf orme especif icado no edital de eleição do 

Conselho Tutelar de Faxinal; 

RESOLVE 

Art. 1º Fica def inido os números dos candidatos para as eleições de Conselheiro Tutelar para o quatriênio 2024/2028, resolv ido atrav és de escolha 

de cada candidato, respeitando a ordem de notas dos candidatos na prov a que av aliação para a eleição. Cada candidato escolheu uma numeração que será utilizada 

para a propaganda eleitoral e para a eleição. 

Fica def inido os seguintes números: 

Candidato Nota Número 

Maria de Fatima Benevides Vilas Boas 95 10 

Alessandro Proença 87,5 77 

Cesar Benedito Dattoli 82,5 11 

Zélia Aparecida de Sales 82,5 22 

Izoni Machado de Oliveira 80 55 

Leandro Depetriz 77,5 12 

Wilsa Carla Barreto Bastiani 77,5 33 

Laurinda Aparecida dos Santos 75 44 

Amado Jesus dos Santos 72,5 15 

Tiago Costa Machado 67,5 20 

Art. 2º Será def inido os nomes de urnas que serão utilizados pelos candidatos atrav és de cadastramento junto ao sistema eleitoral que dev erá ser inserido em urna 

eletrônica disponibilizada para o dia da eleição, sendo que os candidatos f icarão responsáv eis em disponibilizar para a Comissão Eleitoral os dados solicitados, 

assim como a f otograf ia em arquiv o digital.  

 

 

Atenciosamente, 

Édi Willian Moreira dos Santos Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral  

ANO MMXXIII FAXINAL, 18 de agosto, de 2023 EDIÇÃO 1.193/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-18T15:26:18-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 18/08/2023 15:26:18
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




